
Департамент по образованию администрации Волгограда                                                      

 Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                     

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

 400075 Россия, Волгоград, ул. Республиканская, 5                                                                                

 тел. 8 (8442) 54-57-43; электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                   

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«11» марта 2024 г.                                                                 № 269 

 

Об открытии приемной кампании в 1-й класс 

в 2024/2025 учебном году в электронном виде 

 

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), постановления администрации Волгограда от 12.02.2024 г. 

№ 101 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за 

территориями городского округа город – герой Волгоград», в целях оптимизации 

приемной кампании прием в 1-е классы на 2024/2025 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть приемную кампанию в первые классы МОУ СШ № 89 как в бумажном, так и в 

электронном виде (на сайте https://es.volganet.ru) 29 марта 2024 года с 09.05. 

2. Бородиной Е.А., заместителю директора по УВР до 29 марта 2024 года: 

        2.1. внести изменения в локальную документацию школы, регламентирующую 

приемную кампанию по комплектованию, указав в документации дату и время начала 

приемной кампании: 29 марта 2024 года с 09.05; 

        2.2. обеспечить широкое информирование родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников о начале приемной кампании 2024/2025 учебного года. 

3. Разваляевой Т.А., заместителю директора по УР:  

  3.1 проверить информацию о МОУ СШ № 89 в информационных системах «ГИС 

Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» и убедиться в ее актуальности; 

         3.2. создать в «ГИС Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» все 

классы будущего года и выставить в них вакансии; 

         3.3. проводить регулярно мониторинг заявлений, попадающих в текущий учебный 

год (направлены до указанного старта кампании); 

         3.4.  неправильные и ошибочные заявления необходимо переводить в отказные и 

сообщать заявителям об официальных сроках проведения приемной кампании. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       И.о. директора МОУ СШ № 89                                                  Егорцева И.А. 

 

 


		2024-03-19T13:31:52+0300
	и.о. директора МОУ СШ № 89 Егорцева И.А.




